[image: Герб4]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]25 декабря 2024 г.
	г. Арсеньев
	№
	879-па

Об установлении публичного сервитута в целях проезда в отношении части земельного участка с кадастровым номером 25:26:000000:1743

В соответствии со статьей 11, статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства региональной общественной организации «Союз биатлонистов Приморского края» (далее - РОО «Союз биатлонистов Приморского края») об установлении публичного сервитута администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут площадью 11242 кв.м на срок 39 лет в отношении земельного участка с кадастровым номером 25:26:000000:1743, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - лесные массивы, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Арсеньев, в южной и юго-восточной границах города, принадлежащего на праве собственности Арсеньевскому городскому округу.
2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается для прохода или проезда к земельному участку с кадастровым номером 25:25:020802:493, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 5442 м по направлению на юг от ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Яковлевский, с. Старосысоевка, ул. Колхозная, дом 33, принадлежащий РОО «Союз биатлонистов Приморского края» на праве аренды для организации отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно межевому плану от
26 сентября 2024 года.
4. Установить плату за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 25:26:000000:1743, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - лесные массивы, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Арсеньев, в южной и юго-восточной границах города (площадь необходимой части 11242 кв.м) в размере 0,1 % кадастровой стоимости земельного участка за весь срок действия публичного сервитута. Плата подлежит перечислению единовременным платежом в течении шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.
5. Управлению имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа (Богдановская) обеспечить регистрацию публичного сервитута на земельный участок в Арсеньевском межмуниципальном отделе управления Росреестра по Приморскому краю.
6. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень

image1.png